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Registerbaserad arbetskraft – ett nytt sätt 
att redovisa arbetslösheten 
 
Arbetsmarknadsstatistiken för september, som presenteras här, innehåller några 
nyheter. Den ena är att arbetslösheten inte längre relateras till befolkningen i 
åldern 16-64 år utan till en registerbaserad arbetskraft. Den registerbaserade 
arbetskraften räknas fram på följande sätt: yrkesverksamma plus summan av 
öppet arbetslösa och antalet som får aktivitetsstöd november 2009 (totalt 
inskrivna arbetslösa).  
 
Denna arbetskraft är oförändrad för ett kalenderår. Det betyder att de som var 
yrkesverksamma eller ingår i den totala arbetslösheten i november 2009 kommer 
att utgöra den registerbaserade arbetskraften under hela 2011. En ny arbetskraft 
beräknas sedan för 2012. 
 
Orsaken till att Arbetsförmedlingen genomför denna förändring är att 
myndigheten har sökt efter ett mått som bättre synliggör skillnader i 
arbetslöshet mellan olika kommuner och olika grupper av arbetssökande. 
Befolkningsuppgifter har i det sammanhanget underskattat arbetslösheten. 
Det enda framkomliga sättet har varit att skapa en registerbaserad arbetskraft. 
Det nya måttet blir också betydligt mer användbart i den operativa verksamheten.  
 
Den andra nyheten är att begreppet öppet arbetslösa och (eller plus) sökande i  
program med aktivitetsstöd ersätts med begreppet totalt inskrivna arbetslösa. 
Antalet öppet arbetslösa och sökande i program med aktivitetsstöd kommer även 
i fortsättningen att särredovisas. Men när vi vill summera dessa två grupper av 
arbetssökande kommer således begreppet totalt inskrivna arbetslösa att 
användas. 
 
Den registerbaserade arbetskraften är genomgående ett lägre tal jämfört med 
befolkningstalen. En konsekvens av detta blir att den procentuella arbetslösheten 
blir högre än vid en jämförelse mot befolkningstalen. 
 
Som exempel kan nämnas att antalet totalt inskrivna arbetslösa uppgick till 10 861 
personer i slutet av september i Jönköpings län. Relaterat till den registerbaserade 
arbetskraften (16-64 år) motsvarar det 6,5 procent. Relaterat till befolkningen (16-64 
år) blir andelen 5,2 procent. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


